INDICAÇÃO VERBAL: 12/2025

DATA ENTRADA: 14/03/2025

PROPOSIÇÃO:28/25

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson B. Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

Indicação Verbal a ser apreciada na sessão do dia 17/02/2025.

Sugere para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente,

estude a possibilidade de incentivar aos produtores rurais na produção de outras

culturas, incluindo alternativas para biodiesel, agregando com isso renda extra,

principalmente as pequenas propriedades.

Atenciosamente

Edilson B. Schultz

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores